A los Sagrados pies de Vuestra Santidad

† Fr. José, *Obispo de Canarias.*

Las Palmas. 24 de Abril del 1902.

## XXII

M<sup>re</sup> GIUSEPPE GIUSTINIANI, archevêque de Sorrente.

Beatissime Pater,

Convenientibus episcopis, solemnibus Sancti Rosarii apud Sanctuarium Pompeianum peractis, Kalendis Octobris nuper elapsis: non sine singulari divinae providentiae dispositione, omnium animos desiderium occupavit adeundi hanc apostolicam Sedem, et votis supplicationibusque concedi, ut corporalem gloriosissimae Virginis Deiparae Assumptionem decerneret, atque uti Dogma ab omnibus fidelibus divina fide tenendum definiret.

His postulationibus non decro ego, novissimus hominum, indignissimus Episcoporum, qui a teneris unguiculis B. V. Mariae ita addictus fui, ut nihil, quod Ejusdem honorem et gloriam respicere possit, promiserim unquam neglecturum; jucundissimum ratus, atque gratissimum Deo, prerogativas et privilegia Genitricis suae amplificare, defendere, et predicare.

Nunc vero, quod ad corporalem Assumptionem Ejusdem Virginis Deiparae: quin eam defenderim, exponere potius et patrefacere fas est, qui sensus, quae consessio atque Ecclesiae traditio nunc competiatur, in ea potissimum asserenda.

Nunquam enim in Ecclesia dubitatum est, B. V. Corpus, ex quo, Spiritus Sancti operante virtute, aeternum Dei Verbum carnem sumpserat, in caelum animae iterum conjunctum, divinitus assumptum fuisse. Si quis ferme dubitavit Eam revera mortuam esse; Ecclesiam tamen in contrariam sententiam, devenisse constat ex ipsa liturgia Assumptionis, quae retinens Orationem a « Sacramentario » Divi Gregorii traditam, adhuc deprecatur... « quam etsi pro conditione carnis migrasse cognoscimus, apud te pro nobis intercedere sentiamus ». Mortua igitur B. Virgine, nullibi corpus Ejus inventum unquam est;

nec latere profecto poterat Ecclesie filios, ubi ille pretiosissimus Thesaurus requiesceret; qui post Sanctissimam Eucharistiam omnium fidelium corda vehementi amore ac veneratione attraxisset. Nec ullus unquam ab universa Ecclesia Episcopus quamlibet reliquiam illius corporis recognoscere ausus est. Ex quo a primis Ecclesie sæculis, et proxime sequentibus, omnibus ab Oriente atque Occidente fidelibus persuasum fuisse conjicimus, virginale corpus Deiparæ, immediate post obitum Ejus, iterum sanctissimæ animæ conjunctum, ad cælum assumptum fuisse.

Hanc fidelium ab universa Ecclesia persuasionem testatur multimoda cultus demonstratio; qua, sive in solemnibus peragentis, sive in altarium erectione, atque in assumendo titulo Assumptionis a Sodalitatibus et Confraternitatibus diversis, evidentissime fit palam, in omnium sensu fidelium illam B. Virginis corporalem Assumptionem insitam esse.

Quod si tempus quaratur, quo festum Assumptionis celebrari cœpit, nemini dubitare jus est, sæculo sexto jam extitisse; quia eo sæculo exente, Mauritius Imperator festum jam pridem receptum, a die 18<sup>a</sup> Januarii, ad diem 15<sup>am</sup> Augusti transferre decrevit. Sæculo vero nono, adeo pervulgatum festum, atque amplificatum comperuerunt apud populos Romani Pontifices Leo IV et Nicolaus I. quod suarum partium esse duxerunt, festi illius observantiam, et cultus solemnitatem magis magisque augere; primus enim octavarium solemnitati adjunxit, alter pervigilium jejuniis consecravit. Sequentibus quoque sæculis, gliscentibus fide ac pietate animis, sive subditorum fidelium, sive summorum imperantium, incredibile dictu est, quo devotionis ansu templa excitata sunt, atque altaria erecta penes omnes christiani orbis dioceses, ad proflendam, cultuque prosequendam Auspicialissimam illam Deiparæ Virginis Assumptionem. Nunc denique quicumque universas christifidelium plagas susquedeque perlustraverit, millies nveniet, præcellentiora templa, ipsasque cathedrales Ecclesias eo præclarissimo Assumptionis titulo condecorari.

Hanc porro tam universalem, tamque constantem consessionem fidelium in firmiter asserenda, et solemniter celebranda corporali B. Virginis Assumptione, aliquid de fide continere posse, omnes unanimi sententia doctores docent. Quando enim fideles omnes, in aliqua veritate firmiter tenenda consentiunt, cum illo consensu falsitas et deceptio consistere non potest; Deus enim assistentiam suam Ecclesie præstat, et Christus Ejusdem conditor apertissime promisit, ab Ea nunquam recessurum.

Huic interea venerabili traditioni testimonium Patrum atque Doctorum non desse, videre est cui libuerit in præclaro B. Canisii opere quod inscribitur « De B. Deipara Virgine » cap. VI; ubi redundantia Patrum et Doctorum testimonia referuntur. Quos inter si quis dubitavit de illo gloriosissimæ mortis et Assumptionis eventu, alii omnes unanimiter conveniunt, in asserenda hac veritate; omnes una voce incongruum omnino relinquentes, corpus illud, ex quo carnem sumpserat Dei Filius, in sepulchro jacens, adhuc expectare extremum resurrectionis diem, cum reliquis corporibus originali labe corruptis, ut sanctissimæ Animæ copuletur.

Tam mira consensio in asserenda corporali Assumptione B. Virginis cum reliquis privilegiis, dotibus, et singularitatibus Ejusdem quapropter Ipsa jure meritoque optino « totum miraculum esse » a Patribus conclamatur, rationes

convenientiæ, ut aiunt, multas evidentesque Doctoribus suppeditavit; quibus hæc corporalis Deiparæ assumptio ab aliis Ejusdem præcellentis prono alveo derivatur, atque cum Deiparæ dignitate amico fœdere copulatur. Doctor Suarez usque ad octo rationes illas numerat; Benedictus vero Papa XIV in lib. I « de Canonizatione Sanctorum » cap. 42 n. 43. rationes illius convenientiæ sumit ex dignitate Deiparæ, ex excellenti dono Virginatis, ex insigni ejusdem Sanctitate præ angelis et hominibus, ex intima conjunctione matrem inter et Filium, ex summa vehementique dilectione Christi erga matrem suam.

Atamen inter tot tantaque rationum momenta, quibus Doctorum scripta redundant, unum profecto deficit illis, quo nos, et nobiscum superiores Doctores roboramur in asserenda illa marianæ Assumptionis convenientia; quippe remotioribus ætatibus scribentes de B. V. Maria, dogmate Immaculatæ Ejusdem conceptionis destituebantur; quo nos ineffabili Dei erga nos bonitate et providentia gloriamur, lætamurque uti filii addictissimi, in præconio Exaltationis propriæ matris. Si enim Virgo Deipara, in primo suæ conceptionis instanti ab omni labe originis culpæ, singulari gratiæ privilegio, intuitu meritorum Christi fuit prorsus immunis; cujus unquam sanæ mentis sibi persuasum habere poterit, Eam ignominiam corruptionis et retardatæ resurrectionis non effugisse?

At enim, in Bulla dogmatica Immaculatæ Conceptionis, Pontifex Summus imm. mem. Pius PP. IX docere potuit, advenisse temporum opportunitatem pro Immaculata Dei Genitricis Virginis Mariæ conceptione definienda, quam veneranda traditio, perpetuus Ecclesiæ sensus, singularis catholicorum antistitum ac fidelium conspiratio, insignia Summorum Pontificum acta illustrabant, atque declarabant. Sed pro corporali Assumptione B. Virginis procul dubio, traditio antiquior, sensus Ecclesiæ Orientalis et Occidentalis universalior et uniformior Doctorum atque antistitum opinio securior invenitur. Si enim pro Immaculato Virginis conceptu Doctorum et Præsulum suffragium favens reperiebatur, non deerant tamen qui eum oppugnare etiam publicis disputationibus non verebantur, quos quandoque Pontificum constitutiones cohibere coactæ sunt; dum contra corporalem Assumptionem Deiparæ nemo unus reperietur, qui eam negare scribendo, aut disputando ausus sit.

Tibi ergo, Beatissime Pater, divinitus datum est oraculum nuncupare quod in votis est totius Ecclesiæ: Tibi, infallibili judicio decernere, quod de hoc Assumptionis mysterio tenet et docet Ecclesia de fide profitendum; Tibi, cui omnes Ecclesiæ præsules invictissime totoque pectore adhærentes, propriam de ea re sententiam submitunt, mandatum committit Christus, ut suprema, qua polles, potestate confirmes fratres Tuos.

Et quoniam in tanta mentium perturbatione malorumque eluvione, Te mirabili providentia constituit Deus, intra duo sæcula judicem, arbitrum, magistrum, exeuntis sæculi multimodam pravitatem detegendo, et salutis remedia opportuniora sæculo incunte suppeditando; inter alia remedia hoc de confesamando Dogmate Marianæ Assumptionis, opportunissimum atque præ aliis christiana plebi saluberrimum fore, nemo est qui non videat. Quod si medio sæculo nequam nuper elapso, dum magis tempestas fureret perduellionis et infidelitatis, gloriosissimus Decessor Tuus sidus Immaculatæ Conceptionis fulgentissimum indigitavit; ne plus æquo bellum contra Ecclesiam et Pontificem fidelium animas deterreret: Tu, si ita in Domino judicaveris, novum sidus Assumptionis

B. Virginis sæculo incunte constitucens, omnes ab universa Ecclesia christifideles in spem meliorum eventuum erigas, et potentissimum Deiparæ auxilium super Episcopos et fideles, super Urbem atque Apostolicam Sedem promeraris.

Mea igitur vota suscipiens, Pater Beatissime, scias, deprecor, una mecum vota supplicationesque Cleri et populi Surrentini consociari. Qui ab immemorabili cultum erga B. Virginem corpore et anima cælo assumptam in deliciis habentes, ipsam Ecclesiam principem eo titulo conservasse gloriantur; nunc vero in tanta temporum perplexitate, majori animorum ausu feruntur et optant ut tandem gloriosa B. Virginis Assumptio inter Dogmata fide tenenda adnumeretur.

Ad pedes Sanctitatis Tuæ humillime provolutus, munus copiosæ benedictionis exoptans pro me, animisque mihi concreditis, esse profiteor ex animo.

Beatitudinis Tuæ

Addictissimus uti filius

† JOSEPHI, *Archiepiscopus Surrentinus.*

Surrenti, in Purificatione B. M. V. 1901.

### XXIII

M<sup>r</sup> SORGENTE, archevêque de Cosenza.

Beatissime Pater,

Concilii Vaticani Patres Summo Pontifici Pio IX f. r. postulatum obtulerunt quo oraculis Divinarum Scripturarum, traditione et Patrum doctorumque testimonio innixi obsecrabant ut veritas de Assumptione corporea B. M. Virginis in cælum inter fidei catholicæ dogmata recensetur, atque ita nova luce micaret diadema quo præcingitur cæli terræque Regina gloriosissima.

Nunc vero quamplurimi S. R. E. Cardinales et Antistites eximii eandem gratiam instantissime efflagitant, et ego minimus in Domo Dei, at non infimus veneratione, cultu, et amore in B. Virginem, quæ est tota ratio spei meæ, humillime idipsum votum meum, Cleri et fidelium hujus Archidiaecesis Consensu profero tibi, qui in Tuo miro diuturnoque Pontificatu inter tot mirabilia SS. Pii V gesta ad gloriam cælestis Reginae Rosarii mirifice revocare studisti.

Et revera, Beatissime Pater, Ecclesia universa semper professa est veritatem corporeæ Assumptionis B. M. Virginis in cælum, quæ veritas, cum dilucide sit insculpta in institutione diei festi Assumptionis a plurimis retro sæculis, in Sacra liturgia autem Inculentissime apparet ab Apostolis tradita. Unde cum eximio Snares asserendum censeo summæ temeritatis reum qui hanc veritatem in dubium auderet revocare.

Quod in Scripturis Sanctis Veteris et Novi Testamenti explicite sermo non sit de hac veritate, ea tamen implicite pluries asseritur, præcipuè cum sermo instituitur de illo triumpho quem mulier singularis de Satana relulit, ut in Genesi : Ipsa conteret caput tuum.

Triplex quidem, Beatissime Pater, est Redemptoris nostri triumphus, et triplex Virginis Deiparæ item triumphus : de peccato scilicet, de concupiscentia,

de morte; quibus tria dogmata respondent; nempe de Conceptione Immaculata, de maternitate Dei et de Assumptione corporea; quod postremum a Tuo Infallibili oraculo est expectandum.

Patres vero Ecclesiae, Doctores, Theologi omnes uno ore hanc veritatem summis laudibus exornarunt, ut videre est apud Joannem Damascenum, Petrum Damianum, Augustinum, Thomam et omnes. D. Bernardinus autem dum cum argumentis validissimis probat, auctoritate D. Augustini inmixtus, affirmat neminem dubitasse posse quin Dominus Jesus hoc privilegium Suae matri potuisset largiri; multo minus autem dubitare fas esse quin largiri voluisset, quin immo ob filialem affectum et identitatem carnis (caro enim Christi est caro Mariae) non esse absque dubio ab Ipso concessum.

Quae cum ita sint, sicut Praedecessor tuus felicitis recordationis, qui primus annos Petri superavit, gaudium attulit universo mundo definiendo veritatem Immaculae conceptionis B. M. V., sic Tu, qui non sine Dei portentis, annorum meritorumque plenus, annos Petri superasti, et ardore juvenili invictoque animo Petri sedem tenes et tenebis ad multos etiam annos, Tuo infallibili oraculo hanc veritatem definire dignaberis, quod certe laetitia inenarrabili afficiet universum orbem.

Cæterum, Beatissime Pater, pax, victoria, triumphus, quod adhuc optatur et enixe exposcitur, Rosarii Reginae servatur; hæc enim est de qua prædicatur cunctas hæreres interemisse in universo mundo. Quare Ipsa a Te et omnibus Christifidelibus nova gloria ornata, venerata et invocata, certe terribilis sicut acies instructa, teterrimos hostes qui diabolica pertinacia prevalere contra Ecclesiam Dei præsumunt, profligabit.

Beatissime Pater,

Oro et obtestor instantè, instantius, instantissime, ut admittas has preces satisfaciendo expectationi orbis universi, dum in genua provolutus mihi, Clero et populo hujus archidiocesis, apostolicam Benedictionem imploro.

Sanctitatis Tuae

Humillimus

† CAMILLES, *Arch. Consentinus.*

Daban Consentinæ, die festo Visitationis B. M. V. a. 1902.

## XXIV

M<sup>se</sup> PALMIERI, archevêque de Brindisi.

Beatissimo Padre.

Salvatore Palmieri, Arcivescovo di Brindisi, Amin. Perp. di Ostuni, ultimo dei Figli Vostri, ma a niuno secondo nell'amarvi, prostrato ai piedi del Vostro Trono espone, anche a nome di tutto il suo Clero, e di tutto il suo popolo, un voto, un ardente desiderio, una umilissima supplica. l' esaudimento della quale glorifichera più che mai il già tanto glorioso Pontificato della Santità V., il cui nome verrà più sempre encomiato e benedetto da 300 milioni di cattolici, come di Colui, che avrà incastrato l' ultima e la più preziosa gemma nel già tanto prezioso serto, che incorona la fronte augusta della Regina degli Angeli e dei Santi, della Imperatrice dei Cieli e della terra. E questa preghiera; che s' innalza